
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 29 července 2015 č. 627 

 

ke Zprávě o plnění úkolů uložených vládou s termínem plnění  
od 1. června 2015 do 30. června 2015 

 
 
 
 

Vláda 

 
I. souhlasí 
 
1. se změnou termínu pro předložení materiálů 
  
 
a) předsedou vlády  
 
aa) Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky pro oblast hazardního hraní 

na období 2015 - 2018     
 
Původní termín:   31.03.2015 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín:  31.08.2015, 

 
 
ab) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže  

a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů     
 
Původní termín:   30.06.2015 

      Nový konečný termín:  31.08.2015, 
 
 
 
 
b) 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku a ministrem financí   
 
 Návrh zákona o úvěrech pro spotřebitele  
 

Původní termín:   30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015,   

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

c)  místopředsedou vlády pro vědu, výzkum a inovace 
 
ca) Věcný záměr zákona o podpoře výzkumu, vývoje a inovací     
 

Původní termín:   31.03.2015 
Prodloužený termín: 30.06.2015 

      Nový konečný termín: 31.03.2016, 
 
 
 
 
d) ministryní školství, mládeže a tělovýchovy 
 
      Zpráva o stavu a rozvoji vzdělávání v České republice v roce 2014  
 

Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.07.2015, 

 
 
 
 
e) ministrem kultury 
 
ea) Zpráva o plnění programu Integrovaného systému ochrany movitého kulturního dědictví     

 
Původní termín:   30.06.2015 
Nový konečný termín:  30.09.2015, 

 
 
eb) Návrh na další opatření pro realizaci Marrákešské smlouvy o usnadnění přístu-

pu k vydaným dílům pro osoby nevidomé, zrakově postižené nebo s jinou poruchou čtení     
 
Původní termín:   12.06.2014 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín:  31.12.2015, 

 
 
ec) Návrh projektu Oslav 700. výročí narození císaře Karla IV. v roce 2016     

 
Původní termín:   31.12.2014 
Prodloužený termín: 30.06.2015 

      Nový konečný termín:  30.09.2015, 
 
 
ed) Plán implementace Státní kulturní politiky na léta 2015 - 2020 (s výhledem do roku 2025)     

 
Původní termín:   30.06.2015 
Nový konečný termín:  30.09.2015, 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 

 

f) ministryní práce a sociálních věcí 
 
fa) Věcný záměr zákona o náhradním výživném   
 

Původní termín:  31.12.2014 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.12.2015, 

 
 
fb) Zpráva o průběžném plnění aktivizačních opatření k řešení nepříznivé situace na trhu 

práce     
 

Původní termín:  31.03.2015 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.07.2015, 

 
 
fc) Zpráva o plnění Koncepce prevence a řešení problematiky bezdomovectví v České 

republice do roku 2020 v roce 2014    
 

Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 15.08.2015, 

 
 
fd) Věcný záměr zákona o podpoře rodin, náhradní rodinné péči a systému ochrany práv dětí 

a novelizace souvisejících právních předpisů     
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 31.01.2016, 
 
 
fe) Věcný záměr zákona o sociálním bydlení     
 

Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.12.2015, 

 
 

ff)  Znovupředložení materiálu Návrh koncepce sociálního bydlení České republiky  
      2015 - 2025      
 

Původní termín:  08.07.2015 
Nový konečný termín: 30.09.2015, 

 
 
 

 
g) ministrem zdravotnictví 
 
ga) Návrh Akčního plánu Národní strategie protidrogové politiky pro oblast alkoholu   

na období 2015 - 2018     
 

Původní termín:  31.03.2015 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015, 

 
 

 



4 

 

gb) Návrh zákona o veřejných neziskových poskytovatelích lůžkové zdravotní péče    
 

Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015, 

 
 

gc) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů    

 
Původní termín:  31.07.2015 
Nový konečný termín: 30.11.2015, 

 
 
 

 
h) ministrem spravedlnosti 

 
 
ha) Pilotní ověření účinnosti reintegračního programu určeného osobám propuštěným 

z vězení a prováděného formou pobytu v probačním domě v rámci praxe České republiky     
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 30.06.2016, 

 
 

hb) Návrh zákona o státním zastupitelství    
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 31.07.2015, 
 
 
hc) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů    
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 31.07.2015, 
 
 
hd) Systemizace příslušníků Vězeňské služby České republiky na rok 2016    

 
Původní termín:  31.07.2015 

      Nový konečný termín: 30.09.2015, 
 
 
 
 
i) ministrem vnitra 
 
ia) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony     
 

Původní termín:  31.12.2014 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015, 

 
 



5 

 

ib) Návrh zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů 
vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů            
a mezinárodních smluv)     

 
Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015, 

 
 
ic) Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o Sbírce 

zákonů a mezinárodních smluv    
 

Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015, 

 
 
 
 
j) ministrem průmyslu a obchodu 
 
ja) Zpráva o plnění všech opatření aktualizované Státní politiky v elektronických 

komunikacích Digitální Česko v.2.0 – Cesta k digitální ekonomice     
 

Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.07.2015,  

 
 
jb) Plán rekonstrukce objektů, v působnosti článku 5 směrnice Evropského parlamentu                 

a Rady 2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické účinnosti, pro rok 2016 
s výhledem do roku 2020      

 
Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 30.09.2015,  

 
 
 
 
k) ministryní pro místní rozvoj 

 
ka) Akční plán realizace Strategie regionálního rozvoje České republiky 2014 - 2020    
 

Původní termín:  31.03.2014 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015, 

 
 
kb) Odhady alokací na realizaci územní dimenze uvedené v kapitole 4 Národního dokumentu 

k územní dimenzi      
 

Původní termín:  26.09.2014 
Prodloužený termín: 30.06.2015 

      Nový konečný termín: 31.07.2015, 
 
 
 
 
 
 



6 

 

kc) Seznam indikátorů pro potřeby provádění evaluací naplňování územní dimenze      
 

Původní termín:  26.09.2014 
Prodloužený termín: 30.06.2015 

      Nový konečný termín: 31.07.2015, 
 
 
 
 
l) ministrem zemědělství 
 
la) Výroční zpráva o činnosti Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, 

a.s. za rok 2014     
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 31.07.2015, 
 
 
lb) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství                  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o vinohradnictví a vinařství), ve znění 
pozdějších předpisů    

 
Původní termín:  30.04.2015 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 30.09.2015, 

 
 
lc) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony    
 
Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 30.09.2015,  

 
 
 
 
m) ministrem obrany 
 
      Koncepce výstavby Armády České republiky do roku 2025   

 
Původní termín:  30.06.2015 

      Nový konečný termín: 30.11.2015, 
 
 
 
 
n) ministrem životního prostředí 

 
Návrh nařízení vlády o vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Brdy     

 
Původní termín:  30.06.2015 

      Nový konečný termín: 31.08.2015, 
 
 
 
 



7 

 

o) ministrem pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu 
 
oa) Zpráva o stavu lidských práv v České republice v roce 2014  

 
Původní termín:  30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.07.2015, 

 
 
ob) Akční plán pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v rozhodovacích pozicích  

 
Původní termín:  30.04.2015 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015, 

 
 
oc) Návrh opatření Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů směřujících k odstraňování 

překážek a k vytváření podmínek pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v rozhodovacích 
pozicích ve veřejné správě    

 
Původní termín:  30.04.2015 
Prodloužený termín: 30.06.2015 
Nový konečný termín: 31.08.2015,  

 
 
od) Vyhodnocení účinnosti intervence Agentury pro sociální začleňování a návrh na 

prodloužení činnosti Agentury pro sociální začleňování   
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 31.10.2015, 
 
 
oe) Výroční zpráva o činnosti Agentury pro sociální začleňování v roce 2014    
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 31.08.2015, 
 
 
of) Věcný záměr zákona o sociálním začleňování    
 

Původní termín:  30.06.2015 
      Nový konečný termín: 31.12.2015, 
 
 
 
 
2. se zrušením úkolu 
 
 
a)  ministra spravedlnosti 
 
      Návrh novely zákona č. 182/2006 Sb.,  insolvenční zákon, ve smyslu bodu 6.3 analýzy     
      řešení platební neschopnosti územních samosprávných celků,     
  
 
 
 
 



8 

 

b)  ministra průmyslu a obchodu 
 
      Návrh legislativních úprav týkajících se zjednodušení a zkrácení  povolovacích  
      a schvalovacích procesů pro energetické stavby,     
 
 
c)  ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu 
 
      Vzdělávání veřejných zadavatelů v oblasti společensky odpovědného zadávání    
      veřejných zakázek.      
 
 
Provedou: 
předseda vlády,  
1. místopředseda vlády pro ekonomiku a ministr financí,  
místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace,  
ministři kultury, zdravotnictví, spravedlnosti,  
vnitra, průmyslu a obchodu, zemědělství,   
obrany, životního prostředí,  
ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu,  
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy,  
práce a sociálních věcí, pro místní rozvoj 
 

 

 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


